
Smlouva o zajištění péče o zvíře

kterou mezi sebou dnešního dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany:

1) Město Jindřichův Hradec
sídlo: Klášterská 135, Jindřichův Hradec IV, 377 01 Jindřichův Hradec
identifikační číslo: 002 46 875
zastoupené starostou města Ing. Janem Mlčákem
(dále také jen jako ,,objednatel“)

2) Technické služby Tábor s.r.o.
sídlo: Kpt. Jaroše 2418, Klokoty, 390 03 Tábor
identifikační číslo: 625 02 565
zastoupena jednatelem Michalem Polaneckým
vedoucí oddělení útulku Mgr. Kamila Šťastná tel.: +420 778 465 467, umlek@tstabor.cz 
(dále také jen jako ,,clodavatel“)

I. Úvodní ustanovení

1. Město Jindřichův Hradec je obcí s rozšířenou působností, která má povinnost postarat se 
o týraná zvířata.

2. Technické služby Tábor s.r.o. je obchodní společností, která je mimo jiné schopna 
plnohodnotně zajistit péči o nalezené, odchycené či týrané psy, a to prostřednictvím touto 
společností provozovaného Útulku Tábor -  pro psy a kočky.

3. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajisdt kompletní péči pro týrané psy, u kterých 
byla nařízena náhradní, popř. předběžná náhradní péče Městským úřadem Jindřichův Hradec, 
jako příslušným orgánem pro ochranu zvířat dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání. Objednatel se zavazuje za tuto péči dodavateli poskytovat úplatu dle dohodnuté výše.

4. Pes může být do péče dodavatele objednatelem svěřen na základě rozhodnutí příslušného 
orgánu pro ochranu zvířat o předběžné náhradní péči a svěření do náhradní péče, přičemž toto 
rozhodnutí musí objednatel dodavateli doručit.

II. Práva a povinnosti sm luvních stran

Objednatel a dodavatel se dohodli, že:

a. Zajištění péče o psy je podmíněno vyplněním protokolu o předání psa do útulku v souladu 
s podmínkami dodavatele.

b. Péče o psy bude dodavatelem realizována v souladu s příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy, zejména se dodavatel zavazuje dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, a zákona č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), a dále 
v souladu s provozním řádem útulku,

c. Dodavatel je povinen starat se o psy s péčí řádného hospodáře. V rámci kompletní péče pro 
psy bude těmto poskytována zejména pitná voda, krmivo, dostatek pohybu, výcvik (je-li ho 
zapotřebí), veterinární vyšetření a nezbytná ošetření. V případě, že bude potřeba umístěnému 
psu poskytnout další specifické podmínky, dodavatel je povinen tyto zajistit. Dodavatel se 
zavazuje, že neumožní psům volný pohyb na veřejném prostranství bez dozoru.

mailto:umlek@tstabor.cz


d. Dodavatel zajistí odchyt a dopravu psú do místa, kde je péče dodavatelem poskytována, a 
v čase k tomu určeném.

e. Objednatel je povinen neprodleně po výzvě dodavatele převzít psy zpět do své výhradní 
péče, pakliže je dán důvod k odstoupení od smlouvy a po uplynutí sjednané doby.

III. Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení správního řízení, respektive do doby 
nabytí právní moci rozhodnutí vydaného v dané věci orgánem ochrany zvířat proti týrání. 
O nabytí právní moci je objednatel povinen bez odkladu informovat dodavatele. Do doby 
právní moci uvedené v první větě se objednatel rovněž zavazuje hradit dodavateli dohodnutou 
úplatu.

2. Místem plnění je zařízení dodavatele Útulek Tábor pro psy a kočky na adrese Vápenná strouha, 
Tábor 390 02.

3. Po právní moci rozhodnutí vydaného v dané věci orgánem ochrany zvířat proti týrání se psi 
stávají majetkem státu v zastoupení UZSVM CR a budou na náklady objednatele převezeni do 
smluvního zařízení UZSVM ČR.

IV. Úplata a platební podmínky

1. Objednatel a dodavatel se dohodli, že odměna za péči o jednoho psa se řídí ceníkem dodavatele, 
který je přílohou této smlouvy.

2. Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena za dopravu psů z místa zajištění do zařízení 
dodavatele je 24 Kč bez DPH za i lem.

3. Dodavatel bude objednateli dohodnutou výši úplaty fakturovat měsíčně, vždy k 10. dni 
následujícího měsíce.

4. Úplata bude objednatelem převáděna bezhotovostně na účet dodavatele č. 700846349/0800 
vedený u České spořitelny, a.s.

5. V odměně sjednané dle tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady spojené se základní péči o 
psy, krmení, energie, veterinární vyšetření a další náklady. Bude-li potřeba psům poskytnout 
specializovanou péči, je dodavatel tuto skutečnost povinen neprodlené oznámit objednateli, 
a to včetně případných mimořádných nákladů na tuto specializovanou péči.

V. Ukončení a zánik smlouvy

1. Smlouvu je možné ukončit na základě dohody obou smluvních stran.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel neplní řádně své 
povinnosti vycházející z platných, obecně závazných právních předpisů a založených touto 
smlouvou, zejména nebude-li pečovat o svěřené psy řádně.

3. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, nehradí-li objednatel dohodnutou úplatu 
řádně a včas.

4. Každá ze smluvních stran je rovněž oprávněna smlouvu vypovědět. V takovém případě začíná 
plynout jednoměsíční výpovědní lhůta od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení



1. Pověřený zástupce objednatele má právo kdykoliv kontrolovat dodržování podmínek této

smlouvy.
3. Smluvní strany se dále dohodly, že jakékoliv záležitosti touto smlouvou blíže neupravené budou 

řešeny primárně jejich vzájemnou dohodou.

4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po předchozí dohodě ve formě písemných 
dodatků.

nabývá dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými, obecně závaznými právními 
předpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečedy a jejímu obsahu rozumí 
v celém jejím rozsahu. Na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční

smlouvy a dodavatel je povinen těmto osobám umožnit přístup ke psům. Pověřená osoba za 
objednatele je Ing. Ivana Nováková, vedoucí odboru ZP M ěli J. Hradec.

2. Smluvní strany se budou A^zájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této

5. Tato smlouva nabý\rá platností dnem jejího podpisu obéma smhrvními stranami. Účinností

podpisy.
- B .  12. 2021

V Jindřichově Hradci dne V  Táboře dne

Ing. Jan Mlčák, MBA
starosta města Jindřichů\r Hradec jednatel Technických služeb Tábor s.r.o.



O-MY V ÚTULKU KOLIK STOJÍ PÉČE A ADOPCE

VÝŠE ÚHRADY ZA ZAJIŠTĚNÍ PÉČE O OPUŠTĚNÉ PSY A KOČKY

PŘÍJEM PSŮ OD MĚST Á OBCÍ S UZAVŘENOU SMLOUVOU

»íř Příjem psa (karanténa a vakcinaee) 700 Kč

•2 Za každý 1 den pobytu psa v útulku (krmení, ošetřování) 300 Kč

2? U koček nenavazujeme spolupráce s dalšími obcemi. Kapacitně to není možné.

P ito  oenty joou  ;;v<tiietno h o ?  OPK

PRUEM PSU OD SOUKROMÝCH OSOB

*2* Jednorázový poplatek za příjem psa do útulku (dle věku a velikosti) 1 000 - 6 000 Kč

Tyto ttooy Joou o o o oooo  oootno p rO io h p o  to zb y  DPH.

VÝDEJ ODCHYCENÉHO PSA/KOČKY PŮVODNÍMU MAJITELI

Za každý 1 započatý den pobytu psa v útulku (krmeni, ošetřování) 360 Kč

•X Za každý 1 započatý den pobytu kočky v útulku (krmení, ošetřování) 240 Kč

VÝDEJ PSA/KOČKY NOVÉMU MAJITELI

#  ' Ádopční poplatek u psa 500 Kč

*2 Adopčrif poplatek u kočky bez poplatku

Tyto cooy jono io-odony vcotnó prhíohnó to ibp DPH.

UTULEK TÁBOR
pro psy a kočky




